
 

XXXIII TYDZIEŃ ZIEMI 
 
 
 

Szanowni Państwo! 

 
 

 To już  XXXIII „Tydzień Ziemi”, jedna z najstarszych i największych imprez z zakresu edukacji ekologicznej na Śląsku i w Polsce  realizowana przez 
Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. Przez ponad 30 lat zorganizowaliśmy 280 konkursów plastycznych, literackich, muzycznych, Turniejów Wiedzy 
Ekologicznej, w których udział wzięło ponad 300 tysięcy uczestników. Młodzi ludzie uczestniczyli również w wycieczkach do obiektów komunalnych takich 
jak Oczyszczalnia Ścieków, Stacja Segregacji Odpadów, Elektrociepłownia, sadzili drzewa i poszerzali swoją wiedzę na warsztatach, prelekcjach i 
wykładach. Nad „Tygodniem Ziemi” patronat sprawowali Premier RP Jerzy Buzek, Ministrowie Ochrony Środowiska, Marszałkowie Województwa 
Śląskiego. W centrum naszej uwagi znajduje się  kwestia zmiany klimatu, odpadów, betonowania miast, coraz większa wycinka lasów, marnowanie 
żywności, zakupoholizm, spożywanie nadmiernej ilości mięsa, a także nasz stosunek do otaczającej nas przestrzeni, zwierząt i ludzi. Czy potrafimy 
odpowiedzialnie korzystać z zasobów Planety, dbać o nią i ją chronić? Czy nasz stosunek do Ziemi wykracza poza spojrzenie  konsumenta? Chcemy nie 
tylko diagnozować stan istniejący ale również wskazywać różnorakie działania i możliwości w zakresie ochrony i racjonalnego wykorzystania zasobów 
naturalnych, szczególnie te w których sami możemy uczestniczyć. 
 
 Zapraszając do udziału w konkursach XXXIII „Tygodnia Ziemi” odwołujemy się do różnych zainteresowań i uzdolnień młodych ludzi, ale przede 
wszystkim do ich wrażliwości i otwartości na sprawy otaczającego nas świata. 
 
 Uwaga! Zgłaszanie uczestnictwa w konkursach odbywa się wyłącznie w formie elektronicznej. Formularz Karty znajduje się na stronie 
internetowej Muzeum Górnictwa Węglowego: www.muzeumgornictwa.pl. Pisemne podziękowanie za udział w konkursach XXXIII „Tygodnia Ziemi” 
otrzymają jedynie te placówki oświatowe, które w ten sposób dokonają zgłoszenia. 
 
 Wszelkich informacji na temat konkursów można zasięgnąć w Dziale Edukacji Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu, tel. 32 630 30 91 wew. 
4038, e-mail: upotyka@muzeumgornictwa.pl. Pełny tekst informacji o konkursach dostępny jest również na stronie internetowej Muzeum 
(www.muzeumgornictwa.pl). 
 
 Życzymy licznych sukcesów w Państwa działaniach i staraniach edukacyjnych i wychowawczych. 
 

Organizatorzy 
Zabrze, marzec, 2026 r.    
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Wykaz konkursów XXXIII „Tygodnia Ziemi”: 
 
 
 
 

 
 
 

• Konkurs fotograficzny: „Energia…” (wszystkie typy szkół) 
 

 

• Konkurs plastyczny: „Od najmłodszych lat mogę zmieniać świat” (przedszkola) 
 
 

 
Uwaga: warunkiem uczestnictwa w konkursach XXXIII „Tygodnia Ziemi” jest zapoznanie się z Regulaminem konkursów opublikowanych na stronie 
www.muzeumgornictwa.pl Zgłoszenie pracy konkursowej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją przez Uczestnika konkursu/Opiekuna 
uczestnika konkursu warunków konkursu  zawartych w odpowiednim regulaminie. 
W przypadku osób niepełnoletnich, wszystkie czynności prawne za autora  lub uczestnika wykonują opiekunowie prawni. 
 

Protokoły Jury konkursowych zostaną opublikowane w Internecie na stronie www.muzeumgornictwa.pl, nie przewidujemy innej formy informowania 
uczestników o wynikach konkursów (za wyjątkiem powiadomienia laureatów). 
 

Uwaga: Prace konkursowe należy nadesłać (dostarczyć) na adres: Dział Edukacji Muzeum Górnictwa Węglowego, 41-800 Zabrze, ul. 
Mochnackiego 12 Park 12 C (z dopiskiem na przesyłce: Konkursy XXXIII Tygodnia Ziemi). Informacje o konkursach: tel. 32 630 30 91, w. 4038. 
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